
 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

 

INDAGINE PREVENTIVA RIVOLTA AL PERSONALE INTERNO AI SENSI DELL’ART. 3, C. 2 DEL 

REGOLAMENTO AZIENDALE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD 

ESPERTI ESTERNI CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO AI SENSI DELL’ART. 7, C. 6, DEL 

D. LGS. 30.03.2001, N. 165 EX DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 118 /2009 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visti: 

• l’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

• l’art. 17, comma 30, del D.L. “anti-crisi” 1° luglio 2009, n. 78, convertito dalla L. 3 agosto 
2009, n. 103; 

• l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;  
 
Vista la Deliberazione DG n.118 del marzo 2009 avente ad oggetto “Regolamento aziendale 
per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni con contratto di lavoro 
autonomo”; 
 
Preso atto della nota inviata in data 11.02.2024 della prof.ssa Rosa Prato, Direttore della SC di 
Igiene a direzione universitaria, con la quale si chiede l’attivazione della procedura per 
individuare n. 1 esperto di particolare e comprovata specializzazione al quale conferire un 
incarico individuale di natura temporanea e altamente qualificata, con contratto di lavoro 
autonomo, per supporto per rendicontazione tecnica dei Progetti di Sperimentazioni cliniche 
presso la S.C. di Igiene Universitaria e della relativa autorizzazione del Direttore Generale a 
procedere; 
 
Considerato che la prestazione richiesta è da classificarsi nell’ambito dell’alta qualificazione e 
che vi è la necessità di verificare all’interno dell’Azienda l’esistenza di professionalità in grado 
di svolgere tali attività ai sensi del D. Lgs. n.165/2001; 
 
Atteso che, ai sensi dell’art. 7, c. 6, lett. b), del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, le Amministrazioni 
pubbliche possono conferire incarichi individuali a esperti esterni dopo aver preliminarmente 
accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al loro interno; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 

Indizione indagine interna 

L'avvio di un’indagine preventiva rivolta al personale interno, ai sensi dell’art. 3, c. 1 punto b., 

del Regolamento indicato in oggetto, per il conferimento di n. 1 incarico, a titolo gratuito, per 

le esigenze della S.C. di Igiene Universitaria secondo quanto di seguito specificato. 

 

Art. 2 

Oggetto della prestazione 

Rilievo e gestione di dati sperimentali supporto alla rendicontazione tecnica dei tre studi di 

Monitoraggio immunologico della vaccinazione anti COVID-19 in capo alla S.C. Igiene 

universitaria 

 



 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

Art. 2 

Durata della prestazione 

La prestazione richiesta avrà la durata di 30 giorni da realizzarsi nell’arco di 3 mesi e sarà 

svolta all’interno dell’orario ordinario di lavoro. 

 

                                                                Art. 4 

Competenze richieste 

 

• Laurea appartenente ad una delle seguenti classi: LM77 - Classe di laurea magistrale 

in scienze economico-aziendali; ovvero laurea equiparata conseguita secondo la 

normativa previgente al D.M. 509/99 o titolo equipollente conseguito all’estero; 

• Esperienza in attività di supporto a progetti di ricerca; 

• Buona conoscenza dell’inglese scritto e parlato 

 

Art. 5  

Modalità di presentazione domanda 

Gli interessati all’affidamento dell’incarico potranno far pervenire, entro il giorno 26 aprile 

2024 la propria adesione alla SC Risorse Umane previo parere favorevole del Responsabile 

della Struttura di appartenenza, con allegato il curriculum vitae.  

All’istanza di partecipazione alla presente procedura dovrà essere allegata la seguente 

documentazione:  

1) fotocopia di un valido documento di riconoscimento, attestante l’identità, in corso di 

validità;  

2) informativa e autorizzazione al trattamento dei dati, la cui sottoscrizione risulta necessaria 

al fine di dare corso alla richiesta di partecipazione al presente avviso (Allegato A).  

 

Art. 6  

Valutazione 

Le candidature pervenute saranno valutate da una Commissione composta da: 

▪ Direttore della SC di Igiene - prof.ssa Rosa Prato – PRESIDENTE 

▪ Dirigente medico della SC di Igiene - prof.ssa Francesca Fortunato – COMPONENTE 

▪ Dirigente medico della SC di Igiene - prof. Domenico Martinelli – COMPONENTE 

 

La valutazione avverrà sulla base della verifica delle competenze professionali in possesso di 

ciascun aspirante e di un eventuale colloquio. Al termine del processo, verrà comunicato l’esito 

agli interessati.  
 

Il Direttore Generale 
dott. Giuseppe Pasqualone 


		2024-04-15T13:03:38+0200
	PASQUALONE GIUSEPPE




